２０２３年１２月１４日

各  位

会 社 名 藤 森 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 布 山 英 士

（コード番号 7917 東証プライム市場）

問合せ先 取締役 上席執行役員 管理部門管掌

佐 藤 道 彦

                             TEL.03-5804-4221

偏光板用プロテクトフィルムの生産増強のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、生産設備の増設等を決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

1．設備投資の理由

 当社は液晶ディスプレイ製品の大画面化と世界的な需要増に対応した偏光板用プ

ロテクトフィルムの設備投資を行います。総投資額は 145 億円、既存塗工機の改造と

最大 3,000mm 幅に対応する塗工機の新設により、生産能力を面積ベースで約 1.3 倍

まで引き上げます。この投資により、プロテクトフィルム事業全体としての強化を図

ってまいります。

2．設備投資の内容

設置場所  投資内容 投資総額 生産開始

沼田事業所

(群馬県 沼田市)

最大 3,000mm幅対応塗工機の新設、

環境に配慮した生産体制の構築
135億円 2026年度下期

ZACROS TAIWAN

(台湾 高雄市)
既存塗工機の改造(1,700mm幅対応) 10億円 2025年度上期

3．今後の見通し

 本件における当期業績に与える影響は軽微です。今後の設備導入の進捗状況等によ

り、業績に与える影響が発生すると判断した場合には、速やかに開示をいたします。

以 上